
Numero: 104/2017 Campobasso, 07/04/2017

Oggetto: SOCIETÀ AQUILA SRL.- IMPEGNO DI SPESA VIGILANZA
ARMATA SEDE CONSIGLIO REGIONALE DEL MOLISE DI VIA
IV NOVEMBRE 87-CAMPOBASSO-ANNO 2017 E 2018.

L’Istruttore
Responsabile del Procedimento

Colucci Francesco

Il Direttore del Servizio

Tamburro Riccardo

Il Segretario Generale

Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di
amministrazione e di contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio
bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità
contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta
imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare e la correttezza sostanziale della spesa proposta.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note
175-0
 

175-0                     2018                                                             60000,00  
2017 115 240000,000 07/04/2017

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria Il Direttore del Servizio

Colagiovanni Franca Tamburro Riccardo

Determina 104/2017 del 07/04/2017



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
BILANCIO PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

PREMESSO che con determinazione del Segretario Generale n. 34 del 18/02/2015 si è
aggiudicato in via definitiva il servizio di vigilanza armata per la sede del
Consiglio Regionale del Molise di via IV Novembre n.87, Campobasso alla
ditta Aquila srl con sede in Ortona via Civiltà del lavoro n. 5; P.IVA
02058080694 con scadenza 1° aprile 2018;

VISTO e condiviso il documento istruttorio prodotto dal Responsabile dell’Ufficio
Patrimonio e Provveditorato del Servizio Bilancio, Patrimonio e
Provveditorato del Consiglio Regionale del Molise del 30/03/2017, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA la valutazione di non assoggettabilità a controlli successivi di regolarità
amministrativa espressa dal Responsabile del procedimento;

CONSTATATO che il presente atto comporta pagamenti diretti per l’ente per cui è
necessario il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura
finanziari;

VISTI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria
rilasciata in calce al presente atto dal Direttore del Servizio Bilancio,
Patrimonio e Provveditorato;

RITENUTO di poter procedere;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e sulla base del
documento istruttorio allegato, che costituisce parte sostanziale del presente atto, di:

1. Impegnare la somma di €. 240.000,00 sul cap. 175 del bilancio consiliare 2017 in favore della
soc. Aquila srl per il pagamento delle fatture relative al servizio di vigilanza armata della sede
del Consiglio Regionale di via IV Novembre 87, periodo 1°gennaio - 31dicembre 2017;

2. Impegnare la somma di €. 60.000,00 sul cap. 175 del bilancio consiliare pluriennale 2017-2019
in favore della soc. Aquila srl per il pagamento delle fatture relative al servizio di vigilanza
armata della sede del Consiglio Regionale di via IV Novembre 87, periodo 1°gennaio – 31
marzo 2018;

3. Di dichiarare il presente atto non soggetto ai controlli successivi di regolarità amministrativa.
Il presente provvedimento, con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Servizio Bilancio,
Patrimonio e Provveditorato, che ne attesta la copertura finanziaria, diventa esecutivo.

Il DIRETTORE f.f.
Riccardo Tamburro

Determina 104/2017 del 07/04/2017



Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato

PARERE

“Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi del “Regolamento di Amministrazione e
Contabilità del Consiglio Regionale”, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria così come dettagliata sul frontespizio del presente atto.”

Il Direttore f.f.
Riccardo Tamburro

Determina 104/2017 del 07/04/2017



Consiglio Regionale del Molise
SERVIZIO BILANCIO , PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

Ufficio Patrimonio e Provveditorato

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Il Responsabile dell’Ufficio Patrimonio e Provveditorato

PREMESSO Che con determinazione del Segretario Generale n. 34 del 18/02/2015
è stato aggiudicato il servizio di vigilanza armata per la sede del
Consiglio Regionale del Molise di via IV Novembre n.87,
Campobasso alla ditta Aquila srl con sede in Ortona via Civiltà del
lavoro n. 5, Partita IVA 02058080694, con scadenza 1° aprile 2018;

CONSIDERATO Il costo annuale del servizio per il 2017, ammonta complessivamente
ad €.240.000,00 IVA inclusa mentre per il primo trimestre dell’anno
2018 ammonta ad €.60.000,00;

RITENUTO

VISTO

di dover procedere all’impegno di spesa di €. 240.000,00 per il
pagamento delle fatture del servizio di vigilanza armata per la sede del
Consiglio Regionale di via IV Novembre,87 per il periodo 1° gennaio-
31 dicembre 2017 ed €.60.000,00 per il periodo gennaio-marzo 2018
di scadenza del contratto;

il bilancio del Consiglio regionale che presenta sufficiente disponibilità

VERIFICATO che l’atto da adottare, non rientra tra quelli non assoggettati al
controllo successivo di regolarità amministrativa;

PROPONE
al Direttore del Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato di:

1. impegnare in favore della società Aquila srl con sede in Ortona via Civiltà del Lavoro n. 5, la
somma di euro 240.000,00 sul capitolo 175 del bilancio regionale 2017, per il pagamento delle
fatture relative al periodo dal 1 gennaio al 31 dicembre 2017;

2. impegnare l’ulteriore somma di €.60.00,00 in favore della stessa società sul capitolo 175 del
bilancio consiliare pluriennale 2017-2019, per il pagamento delle fatture relative al periodo
gennaio-marzo 2018;

3. di dichiarare l’atto non soggetto ai controlli successivi di regolarità amministrativa.

Campobasso, 30/03/2017
L’Istruttore

Francesco Colucci Pietro Socci

Determina 104/2017 del 07/04/2017


